GEAP AUTOGESTÃO EM SAÚDE
Comissão Nacional Eleitoral

PÚBLICO

Página 1 de 3

RESOLUÇÃO/GEAP/CNEL/Nº 007/2024

Brasília, 13 de março de 2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DOS DEFERIMENTOS DE
INSCRIÇÃO DAS CHAPAS APÓS
ANÁLISE DO SANEAMENTO
DOCUMENTAL E DE
SUBSTITUIÇÃO DE CANDIDATOS

A COMISSÃO NACIONAL ELEITORAL, instituída pela
RESOLUÇÃO/GEAP/CONAD/Nº 647/2023, alterada pela RESOLUÇÃO/GEAP/CONAD/Nº
654/2023, no uso de suas atribuições constantes no Art. 7º, I, IV e V, do Regimento Interno
da Comissão Nacional Eleitoral;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado da inscrição das chapas concorrentes aos
Conselhos de Administração e Fiscal da GEAP, após observados os prazos de saneamento
de documentação e/ou substituição de candidatos e o consequente deferimento ou
indeferimento dos registros, conforme o caso, na forma das tabelas adiante dispostas.

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO – CONAD

CHAPA Nº NOME DA CHAPA SITUAÇÃO
01 A GEAP É NOSSA DEFERIDO
02 EM DEFESA DE UMA GEAP FORTE E SOLIDÁRIA DEFERIDO
03 CONSTRUINDO A MELHOR GEAP DEFERIDO

CONSELHO FISCAL – CONFIS

CHAPA Nº NOME DA CHAPA SITUAÇÃO
01 OLHO VIVO NA GEAP DEFERIDO
02 EM DEFESA DE UMA GEAP FORTE E SOLIDÁRIA DEFERIDO
03 CONSTRUINDO A MELHOR GEAP DEFERIDO

Art. 2º Sendo assim, após saneamento e/ou substituição de candidatos, as
chapas deferidas seguem formadas com os seguintes candidatos:

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o
.

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
7
3
1
5
6
4
C
5
0
4
2
4
3
6
E
5
1
6
9
4
9
3
D

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

4

GEAP AUTOGESTÃO EM SAÚDE
Comissão Nacional Eleitoral

PÚBLICO

Página 2 de 3

CHAPAS CONAD

Chapa 01: A GEAP É NOSSA
Conselho: CONAD

Candidato(a) Tipo
Vilma Ramos Titular
Alba Cristina Nogueira Lopes Suplente
Alessandra Buarque de Araujo Silva Titular
Maria Neura Antunes Suplente
Jair Teixeira dos Reis Titular
Luciana Caetano da Silva Suplente

Chapa 02: EM DEFESA DE UMA GEAP FORTE E SOLIDÁRIA
Conselho: CONAD

Candidato(a) Tipo
Márcio Freitas de Paiva Titular
Nelson Luiz Malinowski Suplente
Márcia Cristina de Oliveira Schultz Titular
Marco Aurélio Gonsalves Suplente
Yone Chaves Souza Titular
Maria do Socorro Mendes Gomes Suplente

Chapa 03: CONSTRUINDO A MELHOR GEAP
Conselho: CONAD

Candidato(a) Tipo
Ivy Marques Amaro Titular
Wesley Alves Felipe Suplente
Veronica Pacheco Da Silva Titular
Marly Saliba Reboucas Suplente
Ronald Acioli da Silveira Titular
Margarida Lopes de Araújo Suplente

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o
.

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
7
3
1
5
6
4
C
5
0
4
2
4
3
6
E
5
1
6
9
4
9
3
D

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

4

GEAP AUTOGESTÃO EM SAÚDE
Comissão Nacional Eleitoral

PÚBLICO

Página 3 de 3

CHAPAS CONFIS

Chapa 01:  OLHO VIVO NA GEAP
Conselho: CONFIS

Candidato(a) Tipo
Simone de Lucena Lira Titular
José Luiz dos Santos Suplente
Ednaldo Pereira dos Santos Titular
Samir Hatum de Almeida Suplente

Chapa 02: EM DEFESA DE UMA GEAP FORTE E SOLIDÁRIA
Conselho: CONFIS

Candidato(a) Tipo
Djalter Rodrigues Felismino Titular
Crícia Rodrigues do Espírito Santo Suplente
José Bonifácio Do Monte Titular
Jorge Cezar Costa Suplente

Chapa 03: CONSTRUINDO A MELHOR GEAP
Conselho: CONFIS

Candidato(a) Tipo
Maryjane Cavalcante Silveira Titular
Adriana Lopes Pacheco Suplente
Mônica Arcoverde Moraes Titular
Ieda Regina dos Santos Brasil Suplente

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

REJANE GUIMARÃES PITANGA
Presidente da Comissão Nacional Eleitoral

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o
.

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

7
7
3
1
5
6
4
C
5
0
4
2
4
3
6
E
5
1
6
9
4
9
3
D

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

4

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sped.geap.com.br/
informando o código CRC: 7731564C5042436E5169493D / Página 4 de 4

Assinado eletronicamente por: REJANE GUIMARAES PITANGA, SECRETARIA EXECUTIVA, como presidente de comissão,
CONAD - CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, Data da Assinatura: 13/03/2024 16:28:30
Pontos de autenticação: login: rejanegp; Senha de Acesso; IP: 10.10.125.1; GeoLocalização: Latitude: -15.80325
Longitude:  -47.94092